TARIFAS COMITÉ DE ÉTICA EN INVESTIGACIÓN HOSPITAL ALMA MÁTER 
A PARTIR DEL 16 DE ENERO DE 2026 

Salario Mínimo Legal Mensual Vigente en Colombia año 2026: $ 1.750.900 (Un millón 
setecientos cincuenta mil novecientos pesos) 

No. TIPO EVALUACIONES RIESGO SMLMV TOTAL IVA 
TOTAL CON 

IVA 

1 

Patrocinados 
por la Industria  

Evaluación inicial 
de Ensayo 

Clínico 

Mayor que 
el mínimo 

8.0 14.007.200 2.661.368 16.668.568 

Mínimo 6.0 10.505.400 1.996.026 12.501.426